
Věc T-131/03 

Gerolsteiner Brunnen GmbH & Co. 
v. 

Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (OHIM) 

„Ochranná známka Společenství - Soudní řízení - Záměna účastníka řízení -
Převod práv majitele starší ochranné známky" 

Usnesení Soudu (druhého senátu) ze dne 27. července 2004 II - 3021 

Shrnutí usnesení 

Ochranná známka Společenství - Odvolací řízení - Žaloba u soudu Společenství - Převod 
dotčeného práva duševního vlastnictví - Vstup právního nástupce do řízení namísto 
původního majitele práva - Nezbytnost usnesení Soudu 
(Jednací řád Soudu, články 115 a 116; nařízení Rady č. 40/94, článek 63) 

II - 3019 



SHRNUTÍ — VĚC T-131/03 

V případě převodu práva duševního vlast
nictví dotčeného žalobou podanou proti 
rozhodnutí odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory), která se týká námitkového 
řízení, může být usnesením povoleno, aby 
nový majitel tohoto práva, který je právním 
nástupcem účastníka řízení před odvolacím 
senátem, vstoupil do řízení před Soudem 
namísto převodce, pokud původní majitel 
práv nemá námitek a pokud Soud po slyšení 
ostatních účastníků řízení považuje záměnu 
účastníka řízení za vhodnou. 

Vzhledem k tomu, že Statut Soudního dvora 
ani jednací řád Soudu neobsahují ustanovení, 
která by výslovně upravovala vstup účastníka 
řízení do sporu namísto jiného účastníka 
řízení, je namístě analogicky použít procesní 
ustanovení článků 115 a 116 jednacího řádu. 
Právní nástupce musí především přijmout 
spor ve stavu, v němž se nachází v době 
záměny účastníků řízení. 

(viz body 8, 9) 

II - 3020 


